

Гранд-Смета (вер.8.0)
СОГЛАСОВАНО:

" " 2018 г.



2018 г.

Пермский край, г. Чайковский, ул. Сосновая д. 17
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № (локальная смета)

на выполнение работ по капитальному ремонту инженерного оборудования (смена стояков ХВС 16 шт)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 500607 руб.

Средства на оплату труда 162739 руб.

Сметная трудоемкость 1029,57 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2018 год

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Смена стояков холодного водоснабжения (кухня)																
1	ФЕРр65-1-1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 32 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 квартал 2018 год ОЗП=17,21; ЭМ=6,82; ЗПМ=17,21; МАТ=4,9 НР (15314 руб.): 74%*0.85 * 0,94 от ФОТ СП (9324 руб.): 50%*0.8 * 0,9 от ФОТ	100 м	5,2 (400*120)/100	328,71	288,02	7,09	1,35	1709	1498	37	7	34,66	180,23	0,1	0,52
2	ФЕР16-04-005-03	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 32 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 квартал 2018 год ОЗП=17,21; ЭМ=6,82; ЗПМ=17,21; МАТ=4,9 НР (46255 руб.): 128%*(0.9*0.85) * 0,94 от ФОТ СП (25527 руб.): 83%*(0.85*0.8) * 0,9 от ФОТ	100 м	4 400/100	1152,11	729,8	392,19	0,26	4608	2919	1569	1	76,74	306,96	0,02	0,08
3	Цена поставщика	Труба PPRC PN20/32*5.4	м	400	75				30000							

Гранд-Смета (вер.8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
4	Цена поставщика	Тройник переходной PPRC 32*20*32	шт	144	12				1728							
5	Цена поставщика	Угольник PPRC 32*90	шт	288	8				2304							
6	Цена поставщика	Муфта комб PPRC BP 20x1/2"	шт	228	48				10944							
7	Цена поставщика	Хомут метал. 32-36 мм (1"), М8 со шпилькой дюбелем	шт	144	25				3600							
8	ФЕР16-04-005-01	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 20 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 квартал 2018 год ОЗП=17,21; ЭМ=6,82; ЗПМ=17,21; МАТ=4,9 НР (17520 руб.): 128%*(0.9*0.85) * 0,94 от ФОТ СП (9669 руб.): 83%*(0.85*0.8) * 0,9 от ФОТ	100 м	1,2 120/100	1428,21	921,99	468,26	0,09	1714	1106	562		96,95	116,34	0,01	0,01
9	Цена поставщика	Труба PPRC PN20/20*3,4	м	120	23				2760							
10	Цена поставщика	Кран шаровый Ду 15	шт	144	250				36000							
11	ФЕРp65-6-10	Смена: гибких подводок (прим. откручивание и закручивание гаек на приборе учета со смнной прокладок) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 квартал 2018 год ОЗП=17,21; ЭМ=6,82; ЗПМ=17,21; МАТ=4,9 НР (9716 руб.): 103%*0.85 * 0,94 от ФОТ СП (5100 руб.): 60%*0.8 * 0,9 от ФОТ	100 шт	1,44 144/100	480,12	475,27	4,85	1,26	691	684	7	2	52,4	75,46	0,1	0,14
12	Цена поставщика	Прокладки резиновые 3/4 (для приборов учета воды)	шт	300	2				600							
13	ФЕРp65-5-7	Смена смесителей: без душевой сетки ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 квартал 2018 год ОЗП=17,21; ЭМ=6,82; ЗПМ=17,21; МАТ=4,9 НР (37009 руб.): 103%*0.85 * 0,94 от ФОТ СП (19427 руб.): 60%*0.8 * 0,9 от ФОТ	100 шт	1,44 144/100	1978,81	1814	5,91	1,04	2849	2612	9	1	200	288	0,09	0,13
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах (1 квартал 2018 год ОЗП=17,21; ЭМ=6,82; ЗПМ=17,21; МАТ=4,9)									257388	151775	14894	189		966,99		0,88
Накладные расходы									125814							
Сметная прибыль									69046							
Итого по разделу 1 :																
Итого по позициям, введенным в базисных ценах									364312					966,99		0,88

Гранд-Смета (вер.8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого по позициям, введенным в текущих ценах									87936							
Итого									452248					966,99		0,88
В том числе:																
Материалы									90719							
Машины и механизмы									14894							
ФОТ									151964							
Накладные расходы									125814							
Сметная прибыль									69046							
Итого по разделу 1									452248					966,99		0,88
Раздел 2. Смена труб холодного водоснабжения в подваном помещении																
14	ФЕРp65-1-1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 32 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 квартал 2018 год ОЗП=17,21; ЭМ=6,82; ЗПМ=17,21; МАТ=4,9 НР (1180 руб.): 74%*0.85 * 0,94 от ФОТ СП (719 руб.): 50%*0.8 * 0,9 от ФОТ	100 м	0,4 40/100	328,71	288,02	7,09	1,35	131	115	3	1	34,66	13,86	0,1	0,04
15	ФЕР16-04-002-03	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 32 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 1 квартал 2018 год ОЗП=17,21; ЭМ=6,82; ЗПМ=17,21; МАТ=4,9 НР (8079 руб.): 128%*(0.9*0.85) * 0,94 от ФОТ СП (4458 руб.): 83%*(0.85*0.8) * 0,9 от ФОТ	100 м	0,4 40/100	1694,86	1208,26	486,6	66,28	678	483	195	27	121,8	48,72	4,94	1,98
16	Цена поставщика	Труба PPRC PN20/32*5.4	м	40	75				3000							
17	Цена поставщика	Тройник переходной PPRC 32*32*32	шт	16	14				224							
18	Цена поставщика	Муфта комб PPRC НР 32*1"	шт	16	220				3520							
19	Цена поставщика	Муфта комб раз. PPRC НР 32*1"(американка)	шт	16	250				4000							
20	Цена поставщика	Хомут метал. 32-36 мм (1"), М8 со шпилькой дюбелем	шт	30	25				750							
21	Цена поставщика	Кран шаровый Ду 32 ПП	шт	16	670				10720							

Гранд-Смета (вер.8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах (1 квартал 2018 год ОЗП=17,21; ЭМ=6,82; ЗПМ=17,21; МАТ=4,9)									33919	10291	1350	482		62,58		2,02
Накладные расходы									9259							
Сметная прибыль									5177							
Итого по разделу 2 :																
Итого по позициям, введенным в базисных ценах									26141					62,58		2,02
Итого по позициям, введенным в текущих ценах									22214							
Итого									48355					62,58		2,02
В том числе:																
Материалы									22278							
Машины и механизмы									1350							
ФОТ									10773							
Накладные расходы									9259							
Сметная прибыль									5177							
Итого по разделу 2									48355					62,58		2,02
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (1 квартал 2018 год ОЗП=17,21; ЭМ=6,82; ЗПМ=17,21; МАТ=4,9)									291308	162067	16245	672		1029,57		2,9
Накладные расходы									135075							
Сметная прибыль									74224							
Итого по смете:																
Итого по позициям, введенным в базисных ценах									390457					1029,57		2,9
Итого по позициям, введенным в текущих ценах									110150							
Итого									500607					1029,57		2,9
В том числе:																
Материалы									112996							
Машины и механизмы									16245							
ФОТ									162739							
Накладные расходы									135075							
Сметная прибыль									74224							
ВСЕГО по смете									500607					1029,57		2,9

Составил:

(должность, подпись, расшифровка)